
13 сентября 2019 года

О возбуждении дела о нарушении антимонопольного законодательства

и создании Комиссии

По результатам анализа материалов Контрольно-счетной палаты города Курска
(вх. №2776 от 14.06.2019г.) о нарушении антимонопольного законодательства при
заключении договоров на оказание услуг по организации питания обучающихся из
малоимущих, многодетных и социально незащищенных семей между
Муниципальным бюджетным образовательным учреждением «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов №3»
(далее – МБОУ «СОШ №3») и Индивидуальным предпринимателем, в обход
предусмотренной законодательством о контрактной системе процедуры торгов, и
представленной документированной информации, свидетельствующей о
признаках антиконкурентного соглашения заказчика и поставщика при
определении поставщика, на основании ч.1 ст.41, ч.12 ст.44 Федерального Закона
«О защите конкуренции» №135-ФЗ от 26.07.2006г.,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Возбудить дело №046/01/16-524/2019 по признакам нарушения статьи 16
Федерального Закона «О защите конкуренции» со стороны муниципального
заказчика - МБОУ «СОШ №3»  и хозяйствующего субъекта ИП , выразившегося в
реализации соглашения об осуществлении закупки оказания услуг по
организации питания в данном образовательном учреждении обучающихся из
малоимущих, многодетных и социально незащищенных семей на общую сумму 985
740, 00 рублей – в 2018г., 733 530, 00 рублей – в 2019г., у единственного поставщика
без проведения предусмотренных законодательством о контрактной системе в
сфере закупок конкурентных процедур путем дробления закупок на несколько
отдельных договоров с одинаковым предметом, что могло привести к ограничению
конкуренции и созданию необоснованных преимуществ в предпринимательской
деятельности отдельному хозяйствующему субъекту.

2. Для рассмотрения данного дела создать Комиссию в составе:

3. Комиссии в срок до 24 сентября 2019 года подготовить проект определения о
назначении дела к рассмотрению.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя Управления,

начальник отдела товарных и финансовых рынков

Курского УФАС России


